
 

1 

 

 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                Provincia del Sud Sardegna        

Corpo di Polizia Locale 

Polizia Amministrativa 
Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 

e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  

PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 

 

Prot. n° 23158                ORDINANZA N° 233 DEL 31/05/2018 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE N. 1 STALLO RISERVATO A VEICOLO DI SOCCORSO 

NELLA VIA LIGURIA CIVICO 28 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE la Presidente dell'Associazione “Auser” di Carbonia sig. ra Rosa Orecchioni ha 

inoltrato istanza, prot. 15940 del 12.04.2018, tendente a ottenere l’istituzione di uno spazio riservato 

per lo stazionamento di un mezzo di soccorso nella via Liguria civico 28 (lato opposto ingresso alla 

propria sede); 

ACQUISITA la documentazione comprovante le prestazioni fornite dall’Associazione di 

volontariato Auser per attività di soccorso per conto dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 nel territorio 

comunale e non solo; 

PRESO ATTO che la sede dell’Auser non è dotata di parcheggio interno tale da consentire la sosta 

del veicolo e il suo celere uso in fase di attivazione dell’emergenza;  

VISTA la relazione di sopralluogo della Polizia Locale dal quale emerge “nella via Liguria sul lato 

opposto all’ingresso dell’Auser e precisamente di fronte al civico 28 esiste uno spazio di sosta che 

consente di sostare il veicolo di soccorso lasciando una buona visuale ai pedoni che devono 

attraversare la carreggiata utilizzando le strisce pedonali ivi presenti”;   

DATO CHE l’Associazione Auser ha altresì formulato domanda per la sosta del veicolo sul 

terrapieno considerato non idoneo dall’Ufficio Tecnico comunale;  

VERIFICATO CHE il Comando di Polizia Locale ha espresso il parere favorevole all’istituzione 

dello stallo dedicato al mezzo di soccorso in via Liguria civico 28;  

CONSIDERATO CHE l’art. 7, c. 1 lett. d) del Nuovo Codice della strada prevede che nei centri 

abitati i Comuni possono con ordinanza del Sindaco riservare limitati spazi alla sosta dei veicoli 

adibiti al servizio di soccorso pubblico e sussistenti le ragioni di fatto sopra richiamate; 

VISTO l’art. 7 del C.d.S;  

 

O R D I N A 

 

nella via Liguria al civico 28, sul lato direzione via D’Annunzio verso via Cagliari,  l’istituzione di 

uno stallo di sosta riservato allo stazionamento dei mezzi di soccorso; 

 

 

 



 

2 

      DEMANDA 

 

all’Ufficio Tecnico comunale – Settore Manutenzioni il compito di provvedere all’installazione e 

alla manutenzione della segnaletica stradale di cui alla presente Ordinanza, conformemente alle 

norme tecniche prescritte dal Codice della Strada e dal Regolamento di esecuzione. 

 

  Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 CDS sono 

incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

 

 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 

Codice della Strada. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 28.05.2018 

 

                                                                

          IL SINDACO 
                 Dott.ssa Paola Massidda 

              (firmata digitalmente) 

  

 

Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a: 
 

1) Prefetto di Cagliari                                                                                   CAGLIARI 
2) Assessore alla Viabilità       SEDE 
2) U.T.C. Manutenzioni        SEDE  
3) Commissariato di P.S.>comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it CARBONIA 

4) Compagnia C.C.> tca27331@pec.carabinieri.it    CARBONIA 

5) Comando P.L. >polizialocale@pec.carbonia.org                                     CARBONIA 
6) Albo Pretorio        SEDE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2018-05-31T13:08:36+0200
	MASSIDDA PAOLA




